Приложение №7
к Коллективному договору

на 2022-2025 годы

Принято на собрании
ТРУДОВОГО КОЛЛЕКТИВА

МБДОУ №202
«Детский сад общеразвивающего вида»

Протокол от « 10 » 01.2022 года

СОГЛАШЕНИЕ ПО ОХРАНЕ ТРУДА
МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО

ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ
№202

«ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА общеразвивающего вида с
приоритетным осуществлением деятельности по художественному -

эстетическому направлению развития воспитанников »

1 Общие положения
Данное Соглашения по охране труда -  правовая форма планирования и
проведения мероприятий по охране труда МБДОУ №202 «Детский сад общеразвивающего
вида_с приоритетным осуществлением деятельности по художественному - эстетическому
направлению развития воспитанников ».
Планирование мероприятий по охране труда направлено на предупреждение
несчастных случаев на производстве, профессиональных заболеваний, улучшение
условий и охраны труда, санитарно-бытового обеспечения работников.
Данное Соглашение вступает в силу с момента его подписания представителем
работодателя; внесение изменений и дополнений в соглашение производится по
согласованию с Советом трудового коллектива.
Контроль за выполнением Соглашения осуществляется непосредственно
Заведующей МБДОУ №202 «Детский сад общеразвивающего вида» и Советом трудового
коллектива. При осуществлении контроля администрация обязана предоставить Совету
трудового коллектива всю необходимую для этого имеющуюся информацию.

2 Перечень мероприятий соглашения по охране труда.

Работодатель обязуется в указанные в соглашении сроки провести следующие
мероприятия:________________________________________________ _________
Наименование мероприятия Срок

проведения

1 Организационные мероприятия

1.1. Специальная оценка условий труда в соответствии с
Федеральным законом от 28.12.2013 № 421-ФЗ, №426-ФЗ

В течение
года

1.2. Проведение общего технического осмотра зданий и других
сооружений на соответствие безопасной эксплуатации 2 раза в год:

1 декада
марта,
3 декада
августа

1.3. Организация и проведение административно-общественного
контроля по охране труда

Постоянно
в
течение года

2 Технические мероприятия
2.1. Проведение испытания устройств заземления (зануления)
изоляцию проводов электросистем здания на соответствие
безопасной эксплуатации

1 раз в год

3 Лечебно-профилактические и санитарно-бытовые мероприятия
3.1. Предварительные и периодические медицинские осмотры
работников в соответствии с порядком проведения
предварительных и периодических осмотров работников и
медицинских регламентах допуска к профессии

В течение
года

3.2. Обеспечение необходимыми медикаментами аптечек первой
медицинской помощи в соответствии с рекомендациями
Минздрава

Постоянно в течение
года

4 Мероприятия по обеспечению средствами индивидуальной
защиты
4.1. Выдача специальной одежды, специальной обуви и других
средств индивидуальной защиты в соответствии
сПриказамМинздравсоцразвития России от 01.06.2009 N 290н
(ред. от 12.01.2015) "Об утверждении Межотраслевых правил
обеспечения работников специальной одеждой, специальной
обувью и другими средствами индивидуальной защиты"

1 раз в год

4.2. Обеспечение работников мылом, смывающими
обезвреживающими средствами в соответствии с утвержденными
нормами

1 раз в месяц

5 Мероприятия по пожарной безопасности
5.1. Организация обучения работающих и обучающихся в школе
мерам обеспечения пожарной безопасности и проведение
тренировочных мероприятий по эвакуации всего персонала

2 раза в год февраль,
август

ПРИЛОЖЕНИЯ
К СОГЛАШЕНИЮ ПО ОХРАНЕ ТРУДА

1 НОРМЫ
бесплатной выдачи специальной одежды, специальной обуви и других средств

___________индивидуальной защиты работникам МБДОУ №202____________
№
п/п

Профессия или
должность

Наименование средств Норма выдачи на
год
индивидуальной
защиты (единицы,
комплекты)

Дворник Халат хлопчатобумажный
Фартук хлопчатобумажный с
нагрудником
Рукавицы комбинированные

1
1

6 пар

Уборщик служебных
помещений

Халат хлопчатобумажный
Рукавицы комбинированные
При мытье полов и мест общего
пользования
дополнительно:
Сапоги резиновые
Перчатки резиновые

1
6 пар

1 пара
2 пары

Младший воспитатель Халат хлопчатобумажный
перчатки

1 пара
20 пар

повар Халат хлопчатобумажный
перчатки

1 пара
20 пар

воспитатель Спец. одежду 2 пары

2 НОРМЫ
бесплатной выдачи работникам смывающих и обезвреживающих средств,
_________________________ условия их выдачи____________________ _____

№
п/п

Виды смывающих и обезвреживающих
средств

Наименование работ
производственных
факторов

Норма
выдачи
на 1 месяц

1 Мыло Работы, связанные с
загрязнением

400 г

3 ПЕРЕЧЕНЬ
работ и профессий, дающих право на получение бесплатно мыла,

смывающих и обезвреживающих с редств
№
п/п

Наименование профессии или работы Количество работников

Уборщик служебных помещений 1
Дворник 1

Младший воспитатель 8
воспитатель 12
повар 2

		2022-01-10T14:12:46+0700
	Кондратьева Ольга Александровна